
UCHWAŁA NR XXI/140/2004 
 

RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 
 

z dnia 14 września 2004r 
 
 
 
w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 
  
 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.6 oraz art.18 ust. 2 pkt.15, art. 40 ust.1 i art. 41 ust.1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz.U.Nr 142 poz. 1591 z 2001r – 
tekst jednolity z późniejszymi zmianami) oraz art.17 ust.1, pkt 11, art.50 ust. 1 - 6, art.96 ust. 
1,2,4 ustawy z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej ( Dz.U.Nr 64, poz. 593 z 
późniejszymi zmianami), art. 4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych aktów prawnych (Dz.U.Nr 62, poz 718 z późniejszymi 
zmianami). 
  
 

Rada Miejska w Pszowie 
 

uchwala, co następuje: 
 
  

§ 1 
 
Usługi opiekuńcze zwane dalej "usługami" obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych 
potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę 
możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
 
  

§ 2 
 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze zwane dalej "specjalistycznymi usługami opiekuńczymi" 
są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 
niepełnosprawności (z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi), świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem 
zawodowym.  
 
  

§ 3 
 
Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone w miejscu 
zamieszkania, w ramach obowiązkowych zadań własnych miasta Pszowa.  
 
  
 
 
 



§ 4 
 
Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych 
przysługuje osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga 
pomocy, a jest jej pozbawiona. Pomoc może być także przyznana osobie pozostającej w 
rodzinie, jeżeli z różnych przyczyn rodzina nie jest w stanie tej pomocy zapewnić.  
 
  

§ 5 
 
Wydatki na usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze podlegają zwrotowi w 
części lub w całości od świadczeniobiorcy, jeżeli dochód osoby lub rodziny przekracza 
kryterium dochodowe określone zgodnie z art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  
 
  

§ 6 
 
Dochód osoby lub rodziny ustala się na podstawie wysokości dochodu z miesiąca 
poprzedzającego złożenie wniosku o pomoc w formie usług opiekuńczych. 
 
  

§ 7 
 
Szczegółową wysokość zwrotu określa poniższa tabela. 
 

D o c h ó d W y s o k o ś ć    o d p ł a t n o ś c i 
liczona od kosztu usługi w procentach 

( % kryterium 
dochodowego) osoba samotnie 

gospodarująca 
osoba w rodzinie 

do 100% nie podlega zwrotowi nie podlega zwrotowi 
101 - 150% 10% 20% 
151 - 200% 15% 30% 
201 – 300% 30% 50% 
301 – 400% 60% 80% 

powyżej 400% 100% 100% 
 
 

§ 8 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie na podstawie wywiadu środowiskowego 
oraz sytuacji osoby i rodziny ustala decyzją jaka część wydatków na świadczenie w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych podlega zwrotowi oraz określa 
sposób i termin wykonania tej decyzji. 
 
  

§ 9 
 
Wydatki za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pszowie pokrywa na podstawie faktury wystawionej przez wykonawcę usług w 
danym miesiącu za poprzedni miesiąc kalendarzowy, w terminie określonym w umowie 
zawartej pomiędzy wykonawcą usług a Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pszowie. 
 



  
§ 10 

 
Odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w części ponoszonej 
przez podopiecznego, jest wnoszona przez niego bezpośrednio wykonawcy usług, w terminie 
do15 dnia miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu za który ponoszona jest 
odpłatność. Odpłatność za usługi stanowi dochód gminy.  
 
  

§ 11 
 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszowie na wniosek pracownika socjalnego lub 
osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania zwrotu wydatków o których mowa w § 7 
niniejszej uchwały w przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków 
na udzielone świadczenia stanowiłoby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie lub 
niweczyłoby skutki udzielanej pomocy.  
 
  

§ 12 
 
Traci moc uchwała Nr XIX/137/96 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 30 października 1996r 
w sprawie usług opiekuńczych świadczonych w ramach obowiązkowych zadań własnych 
miasta Pszowa. 
 
  

§ 13 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej. 
 
  

§ 14 
 
Uchwałę niniejsza podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie jej treści na 
tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta, Ośrodku Pomocy Społecznej, na terenie Miasta 
Pszowa. 
 
  

§ 15 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 


